

# KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Maia.

PONIEDZIAŁEK.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 124.

WSPOMNIENIA.

Podpisanie Ustawy  
Orderu S. Stanisława  
wa 1765.

Dnia 4 b. m. odbyło się w salach Ratusza Głównego *Posiedzenie Elektorów Zgromadzenia Kupców Warszawskich*, w celu uskutecznienia wyboru Prezesa i Członków *Trybunału Handlowego Województwa Mazowieckiego*, a to pod prezydencją JW. Referendarza Stanu *Łaszczyńskiego* Prezydenta Municypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy. Na Prezesa wspomnianego *Trybunału Handlowego* obrany został znaczną większością kresek JW. Teodor *Paprocki* Sędzia *Appellacyjny*; Sędziami tegoż *Trybunału* WW. *Kremły*, *Szlesyger* (*Schloessiger*), *Zachowski* i *Skiba*. Zastępcami Sędziów, WW. *Przybystawski*, *Slaski*, *Józef Maiewski*, *Paweł Grabowski*, *Fehlauer* i *Gibasiewicz*. Również nastąpił wybór *Wice-Senjora Zgromadzenia Kupców Warszawskich*, a to w miejsce zmarłego niedawno ś. p. *Ferdynanda Szturma*, i W. *Michał Menceł* (*Mentzel*) *Kupiec Wice-Senjo-rem* obrany został. — Znajdujący się w Warszawie *Urządnik klasy 4tej*, *Dyrektor Poczty armji czynnej Pohl*, otrzymał *order S. Stanisława 2ej klasy*. — Pozostała *Familja* w żalu i smutku pogrążona po zmarłej w dniu 3 Maia ś. p. *Tekli* z *Herniczaków Dowiatkowskiej*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znaniomych* na *exportację ciała* dziś o godzinie 4 po południu z *kościółka OO. Reformatorów* na *Smętarz Powązkowski* odbyć się mającą, a w dniu 9 t. m. na *Nabożeństwo* do tegoż *kościółka* na godzinę 10 z rana. — W zeszłym tygodniu uboga służąca *Marjanna Pytlasiecka* złożyła także dla ubogich, będących pod opieką *Towarzystwa Do-*

*broczynności*, złotych 8, a wczoraj ubogi *Wojciech K....* również dla ubogich ofiarował zł. 2. — *Dom za Pragą* o milę, w miejscu zwanem *Grzybowa wola*, w którym umieszczano ubogich z tegoż *Towarzystwa*, teraz znajdzie się do *wydzierżawienia* pod *korzystnymi warunkami*; może być *zdatny* na *jaką fabrykę*. — Dla *styszenia* *arcy-dzieła muzycznego Opery Niema z Porticy*, wczoraj do *Teatru Narodowego* przybyli *liczni słuchacze* *napełniający* *wszystkie miejsca*. *Znakomite osoby* *płci* *obiej* *zaszczytili* to *widowisko* *swą obecnością*. *Dzieło* *wykonanem* *zostało* *dokładnie*, *do czego* *pryczynili* *się* *tak* *Spiewacy* *ról* *głównych*, *iakoteż* *Chóry*, *liczna* *Orkiestra* *i* *Tancerze*. — W *Księgarni* *Augusta Emmanuela Glikberga* *przy* *ulicy Miodowej* *pod* *filarami*, *znajduje* *się* *druga* *edycja* *dzieła* *P. Louis Du Bois*, *pod* *tytułem* : *Cours complet et simplifié d'Agriculture et d'économie rurale et domestique*. 8 *Tomów*, *cena* *złp. 72*. — *Wkrótce* *w* *Teatrze* *Narodowym* *JPan* *Karol Klajn*, *Wrocławianin*, *Artysta* *muzyczny*, *da* *Koncert* *na* *fortepianie*, *w* *czasie* *którego* *wykonane* *będzie* *nowe* *dzieło* *na* *4ch* *fortepianach*, *przy* *pomocy* *tutejszych* *znakomitych* *Mistrzów*; *będzie* *to* *nowość* *dla* *tutejszej* *stolicy*. — *Zacna* *Małżonka* *Urzędnika*, *mająca* *lat* *54*, *niedawno* *została* *Wdową*, *po* *32* *letniem* *szczęśliwem*, *zgodnem* *i* *spokojnem* *pożyciu*. *Po* *kilkunastu* *dniach* *przybywa* *również* *z* *zawy* *Obywatel* *mający* *lat* *58*; *oto* *jego* *wyrazi* *przy* *powitaniu* : „*Uptę-  
wa* *lat* *33* *iak* *pokochołem* *Panią*, *gdyś* *była* *w* *wiosnie* *młodości* *i* *ozdobiona* *rozkwitająca-*

mi wdziękami; przysięgam że inna nie będzie doęgonną towarzyszką moiego życia; los tak zrządził żeś została Małżonką innego, dotrzymałem moiej przysięgi; cieszyłem się z twego szczęścia i to jedynie osładzało moją samotność; teraz gdy znowu jesteś wolną, jeśli chcesz uszczęśliwić dawnego wiernego przyjaciela, dopełń jego iedynego życzenia.“ Słychać że po ukończeniu żałoby, ta zacna Wdowa zawarze powtórny związek małżeński z tym pocziwym Obywatelem. Przesyłający opis tego zdarzenia, dodaje, że i w dzisiejszych czasach znajdują się tacy których serc napełnionych czystą miłością czas i wiek niezmienia. — W tych dniach w *Warszawie* za radą życzliwych przyjaciół, zgodnym sposobem żaławioną została sprawa, która gdyby przyszła do roztrzygnięcia prawnego, pociągnęłaby bardzo znaczne koszta i mogłaby 48 osób pozbawić prawie całego majątku. — Onegdaj znaleziony został na placu Nr 2563 pod szyciami Człowiek nieżywy, z imienia i nazwiska niewiadomy, lat około 60 mieć mogący, zatrudnienia, wedle powierzchownego ubrania, wyrobnik, który podług opinji Chirurga Cyrkułowego, na apoplexją nerwową życie zakończył, ciało jego aż do zejścia Sądu w miejscu zabezpieczone zostało. — Onegdaj w piwnicy domu Nr 193 przy ulicy *Krzywekoło* dostrzeżoną została Kobieta nie żywa, lat 70 mieć mogąca, żebraczka, z imienia i nazwiska niewiadoma, która napiwszy się, do tejże piwnicy otworem stojącej wpadła i przez wstrząśnienie mózgu, jak zapinżował Chirurg Cyrkułowy, życie zakończyła, ciało zaś jej aż do zejścia Sądu w miejscu zostało.

Niezawodna jest wiadomość że wojsko Hiszpańskie stojące dotąd nad granicą Portugalską nie jest tak liczne jak dawniej doniesio-

no, ponieważ pułki tegoż wojska są nie kompletne, co zład pochodzi, że według dawnego zwyczaju, dowódcy pułków pozwalają sobie wielu żołnierzy puszczać na ulopy i często zdarza się, że pułk w którym się liczy 2,000 ludzi, ledwo 1,000 ma w istocie. — Cholera wszczęła się teraz w *Dublinie*, *Horku* i innych miastach i wsiach *Irlandzkich*, jednak dotąd ta choroba nie grasowała zbytecznie w tem Królestwie. — W północnej *Anglii* i *Szkocji* także rozszerza się cholera, jednak nie tylu ludziom wydziera życie, jak we *Francji*. — Znowu z *Anglii* znaczna liczba mieszkańców udała się do *Ameryki*. — Donoszą z *Rononji*, że w bliskości *Ankony* banda burzycieli spokojności, uderzyła, pod pozorem patriotyzmu, na mieszkanie Proboszcza gminy *de Gracja* obwiniając tego Kapłana, że sprzyja rządowi Papięzkemu, ostatni nie mogąc się uwolnić od napastników, kazał zadzwonić na gwałt, przeczco cała banda rozpierzchnęła się, lecz złoczyńcy widząc że tym sposobem nic nie poradzą, gdyż wieśniacy na obronę swego Proboszcza stanęli na przeciw nich uzbrojeni, ułożyli wrócić do *Ankony*, gdzie udawszy się do władzy wojska Francuzkiego, przedstawili, iż w gminie *Gracja* zbiera się banda uzbrojonych stronników, którzy mają zamiar wzniecać niespokojności, prosząc aby ta władza przydała oddział wojska dla rozproszenia tych burzycieli. To dokonawszy wrócili ci nikczemni wraz z wojskiem do probostwa, wołając, że wejda oknami jeżeli nieotworzą bramy; gdy nakoniec weszli do izby Proboszcza, który umknąć był przymuszony, popełniali wszelkie bezprawia, rabowali rzeczy a nawet naczynia kościelne i t. p., poczym zabrali kilkunastu ludzi broniących Probostwo, których wróciwszy do *Ankony* oddali do więzienia jako mniemanych buntowników. Jenerał Fran-

cuski *Kubje* naczelnie dowodzący w *Ankonie* dowiedziawszy się o podstępnie tej nikczemnej bandy która pod nazwiskiem *Patryotów* dopuściła się rabunku i okrucieństwa, przedsięwziął spieszne środki surowego ukarania tych zbrodniarzy, dla zapewnienia spokojności i bezpieczeństwa prawym obywatelom *Ankony* i jej okolicy. — W *Londynie* i w wielu miejscach *Anglii* w tych dniach odbywają się zgromadzenia *Ludu*, na których podpisuje się mnóstwo osób na petycjach do *Króla* i *Izby* wyższej *Parlamentu*, aby projekt reformy został przyjęty. — W *Hamburgu* rozeszła się wieść, że do tegoż miasta w tych dniach przybędzie *Hra: Ortów* wracający z *Londynu*. — Donoszą z *Kiachty* pod d. 6 *Marca*, iż *Chińczykowie* umyślili korzystać z niebezpieczeństwa, w jakim się znajdowało na morzu 11 statków, które z herbatą wypłynęły z *Eutschan*, aby *Rossjanie* drożej płaciły za herbatę. Powziąwszy jednak wiadomość, iż 9 tych statków przybyło do miejsca bezpiecznego, zkąd w *Sierpniu* lub *Wrześniu* mają się udać do *Majmatschin*, zaczęli znowu sprzedawać herbatę taniej i wzamian za inne towary mieli już dać jej 27,000 pak kupcom *Rossyjskim*. — Siła wojska *Angielskiego* teraz składa się z 122,298 osób, nieliczy się w to *majtków okrętowych* i *milicji* należącej do kompanji *Indyjskiej*. — *Król Angielski* przywrócił znanego *Lorda Kochran* do stopnia *Admirała Floty Angiel.*, ten *Lord* teraz nazywa się *Hr: Dandonald*. — Znowu kilka gazet zapewnia, że *Król Holenderski* nieprzyjmie 24 artykułów traktatu o *Belgję* i *Holandję*. — Teraźniejszy *Jarmark wielkanocny* w *Frankforcie* był korzystnym prawie dla wszystkich kupców towarów rękodzielnych, do czego wiele przyczyniło się ułatwienie żeglugi na *Renie* i *Menie*. — Donoszą z *Munichu*, że rząd *Hanowerski* przedstawił rządowi *Bawarskiemu* aby u

dworu *Bawarskiego* znajdował się *Posel Hanowerski* a u dworu *Hanowerskiego* *Posel Bawarski*. — Z *Wiednia* wysłano *Kurjera Hiszpańskiego* do *Paryża*; mówią że rząd *Hiszpański* koniecznie obstaie aby pierwsze *moarstwa Europejskie* pogodziły *Don Pedra* z *Don Michalem*. — Według najnowszych wiadomości z *Bośni*, tameczni powstańcy są zupełnie pobici przez wojsko *Tureckie*, które ciągle zwycięża. Piękny kraj *Bośni* teraz wystawia obraz zniszczenia i nędzy. — *Wice Król Egiptu* nakłania się do zgodnych układów z *Sultanem*. — W *Wandei* banda *Szuanów* tak jest śmiała, iż napada na *gwardzistów narodowych*, których rozbraia. Mówią, że ta banda zamysła zupełnie się organizować w bagnach zachodniej *Francji*; Dowódcą jej miał być ogłoszony jakiś *Robert*, który jak późniejsze wiadomości donoszą, miał skraść kasę *Szuanów* 6,000 *fran*: i przez swoich towarzyszy został ścigany i zagrożony karą śmierci. Jest rzeczą pewną, że *Szuani* odbierają zasłki pieniężne, broń i amunicję z miasta *Nant*, gdzie mają znaczną liczbę możnych stronników. — *Mieszkańcy Paryża* nieprzestają zasilać *cholerycznych* i *ubogich* ludzi, we wszystkich domach tej stolicy trudnią się gospodynie szyciem koszul, pościeli, i t. p. składki które na takowe wsparcie zebrano w *Paryżu* są bardzo znaczne. Najpiękniejszy przykład ludzkości daie *Królowa*, *Królewny* i cały dwór tej *dobroczynej Pani*. *Bankier Rotszyld* także nieprzestaje wspierać *biednych Izraelitów*.

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Gdy skutki odbytej w dniu 25 z. m. licytacji przez opieczętowane deklaracje na wypuszczenie w *szclenię* dzierżawę, *Domu Miejskiego* przy ulicy *Leszno* pod Nr 722 położonego, zatwierdzeniem niezostały, przeto *Urząd Muncypalny* ogłasza iż dnia 14 b. m. o godzinie 10 z rana odbędzie się w *Wydziale*

Administracyji Urzędu Muncypalnego licytacja głośna, do której konkurnicy zechcą się stawić w miejscu i czasie oznaczonym. Licytacja takowa zacznie się od summy zł: 2200 która terazniejszj plus licytant rocznie płaćć zadeklarował, kto zatem z konkurentów najwyższj nad tę summę zobowiąże się dzierżawę, a tym Kontrakt na 3 lata zawartym zostanie, przystępujący do licytacji złoży Vadjum w kwocie zł: 500, które nieutrzymującemu się przy dzierżawie natychmiast zwrócone będą. Inne warunki każdego dnia w Wydziale Administracji od godziny 7 z rana do 3 z południa przejrane być mogą. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Generalny *G. Jahołkowski.*

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Reperacja zabudowania murowanego na Pradze przy ulicy Olszowa pod Nr 415 nad brzegiem Wisły położonego, stosownie do rozkazu wyższej Władzy na Magazyn czyli Skład wszelkich materiałów efektów i narzędzi Mostowych przeznaczonego wypuszczona będzie w entrepryzę, najmniej od Summy anszlagowej żądajacemu. Każdy konkurent do takowej entrepryzy zechce złożyć do d: 15 b. m. do godziny 12 w południe w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego, deklaracją zapieczętowaną, w której wyraźnie oświadczy wiele procentu od summy anszlagiem oznaczonej na rzecz kassy Miasta odstępuje, dołączajj oraz do deklaracji niezapieczętowanej kwit kassy miejskiej że vadjum zł: 200 w tejsze kassie złożył, inne warunki każdego dnia w pomienionym wydziale od godziny 7 rano do 3 z poł: przejrane być mogą. — (Podpisy iak wyżej.)

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W Magazynie Mostowym przy ulicy Bednarska około wjazdu na stary Most po lewej stronie położonym, znajduje się 476 Bali pokładowych w całych sztukach, tudzież 196 takichże bali w częściach, które iako do użycia przy Moście niezdatne na sprzedaż są przeznaczone. Życzący sobie nabyć ten materiał zechce podać dnia 16 b. m. do godziny 12 w południe w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego, deklaracją opieczętowaną, w której wyraźnie oświadczy wiele za całą ilość pomienionych bali ofiaruje. Za zasadę ustanawia się cena iednego bala w iednej sztuce gr: 10, a iednego bala w częściach gr: 6, czyli za wszystkie 672 bale zł: 197, gr: 26, kto najwiecej nad tę kwotę postąpi, temu kupno przyznane będzie. Przykłada-

niu deklaracji konkurent podpisze warunki, które każdego czasu w Wydziale Administracji przejrane być mogą. — (Podpisy iak wyżej.)

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Gdy odbyta w dniu 18 z. m. licytacja przez opieczętowane deklaracje na wypuszczenie w żchletnią dzierżawę Pastwiska Skaryszewskiego na Pradze zatwierdzoną niezostała; przeto Urząd Muncypalny ogłasza, iż dnia 11 b. m. o godzinie 10 z rana odbędzie się w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego licytacja głośna, do której konkurnicy zechcą się stawić w miejscu i czasie oznaczonym. Licytacja takowa zacznie się od summy zł: 500, którą terazniejszj plus licytant płaćć rocznie ofiarował, kto zatem z konkurentów najwyższj od pomienionej summy zobowiąże się płaćć dzierżawę z tym kontrakt na 3 lata zawartym będzie. Przystępujący do licytacji złoży Vadjum w kwocie zł: 200, które nieutrzymującemu się przy dzierżawie natychmiast zwrócone będą. Inne warunki każdego dnia w Wydziale Administracji od godziny 7 z rana do 3 z południa przejrane być mogą. —

(Podpisy iak wyżej.)

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Lasocki Józ: Ob: z Smogorzewa, Cieśliński Sędzia Appella: z Chomętowa, Kisielnicka Marja Ob: z Kisielnicy, Wilson: Hipo: Ob: z Stanisławowskiego, Jankowski Naddzier: z Wielgolasu, Wilczyński Kry: i Borkowski Dunin Mich: Ob: z Radzyńskiego, Zawadzki X. Rektor z Siedlec, Bieniecki Lud: Ob: z Siedleckiego, Leszczyński Aloj: Ob: z Sandomierskiego, Okęcki Onu: Ob: z Skrobowa, Ciemniwska Jzabel: Ob: z Lipca, Dąbski Aug: , Lutz Hent Dąbrowski Fel: Officerowie z Austriji, Lipska Serat Ob: z Bydgoszczy, Hille Fran: Ob: z Zduńskiej Woli, Burski Józ: Ob: z Grąbca.

#### DONIESIENIA.

SUMMA 60,000 złp: hypotecznie na Dobrach Nowa Wieś, zaś prawem zastawu na części tychże dóbr mianowicie na Wsi Noć Szlacheckiej w Obwodzie Kutawskim Pcie Brzeskim położonej zabezpieczona, jest pod korzystnymi bardzo warunkami do sprzedania, życzący takową nabyć zgłosić się zechce do W. Lewickiego Mecenasa w Warszawie pod Nr 1065 przy ulicy Królewskiej mieszkającego. Taż wieś Noć Szlachecka, wraz z Kolonją Ołendry Nockie do niej należącą, 3 mile od handlowego miasta Konina, o 6 mil od Włocławka przy grani-

cy Pruskiej, sytuowana, od Sgo Jana r. b. również pod korzystnymi warunkami jest do wydzierżawienia w Schletnieu dzierżawę z Inwentarzami, Rybołóstwem na Jeziorze, obszernemi Łąkami i dochodem z Miyna znaczny wymiar dających, o warunkach Possessji życzący sobie tej dzierżawy dowiedzieć się mogą u W. Romana Sokółowskiego Dzieńdźica Dobr Saldna we Wsi Saldnie mieszkającego.

Wieś KOPOW wielki w Peie Brzezińskim Obwodzie Rawskim Wtwie Mazo: oddalona o pół mili od Miasta Bielawy i Główno, jest do sprzedania lub wydzierżawienia na 3, 6, do 9culat z inwentarzem gruntowym i załogami włościańskimi. Dzieńdzie tej wsi zjedzie na miejsce 14 Maja r. b. zabawi tydzień na miejscu w celu zawarcia Kontraktu. Rozległość tej wsi wynosi blisko 34 włók chętni: Ochotę mających nabycia lub dzierżawienia wsi tej zaprasza do siebie.

Nowo założony KANTOR SŁUŻĄCYCH pod znakiem Baranka przy ulicy Piwnej pod Nr 116, zaprasza Szanownych Obywateli i różn. Państw, iż w każdym czasie Służących obojga pól dostać można.

LOSY do 4tej Klasy 39 Loterji iako to: Nr 5296, 6597, 7258, 15,512 cwieterciowe, właścicielom zaginęły, a Nr 6516 cieroło: mylnie wydany został, wygrana zatem iaka na rzeczono Numeru paść mogły, że, prawym tylko posiadaczom wzmiej Kontrolli zapisanym wypłaconą będzie. — *A. Werthejm.*

Kawaler życzy na wsi lub w mieście za roczną umową dawać LEKCJE na furtepianie i francuzkiego języka, obadwa te przedmioty posiada doskonale. Dowiedzieć się można o nim przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit. J. na 2m piętrze u P. Dokerta.

Czytelnia dzieł Polskich przy ulicy Wierzbowej Nr 473 eksystująca, pomnożoną została znaczną ilością KSIĄZEK, które bez wylatku za zł: 4 miesięcznie abonować można. Tamże zostawione są w Komisii następujące szczegóły: TORBA myśliwska, TABAKIERKI srebrne i szyldkretowa grająca, GITARA hiszpańska, LAMPY astralne, MASZYNA elektryczna do ognia, TOALETA męzka, PERSPEKTYWKI, BRANSOLETKI, SAMOWAR, Żelaza na lisy, OBRAZY olejne it. p. także KADZIDŁA, KROPLE żołądkowe, WODA kolońska, OŁÓWKI i KREDA czarna. — W teje Czytelni dostać można litografowanego portretu JW. St. WĘGRZECKIEGO Sędzięgo Appellacyjnego, tudzież

rozmaitych NUT i BILETÓW z powinszowaniem, przyjmuje się także tamże REDAKCJA PROZB w językach Polskim, Niemieckim i Francuzkim.

Połowa Wsi JASIONKA zwanej, w Peie Siedleckim, Woiewództwie Podlaskim, między Miastami Siedlec, Miedzyrzec, Buków i Mordy położona, mająca urodzajne grunta, wysiewu oziminy kor: 70, dostatek siana, las do budowl i opału wydo starczający, zabudowania folwarczne i włościańskie dobre, ogród fruktowy, kuźnią, propinacją w 3ch przyległych wsiach, wraz z prawem pobudowania nowej karczyny przyszosce na trakcie wielkim z Brzeźcia do Warszawy idącym, tudzież potrzebną ilość robotnika, jest każdego czasu z wolnej ręki za umiarkowaną cenę, z pozostawieniem przy gruncie 20 000 dla Tow. Kredy: zabezpieczonych, do sprzedania. Życzący sobie kupna tej Realności raczy się do Właściciela na gruncie Wsi Jasionki zgłosić.

Jest do sprzedania razem lub częściowo 200 korcy OWSA pięknego i z dobrego gatunku, zdatnego do siewu; ktoby sobie życzył nabyć takowy, po weźmie wiadomość w Drukarni Kurjera Warszaw.

W dniu wczorajszym to jest dnia 3 Maja r. b. zgubiono idąc ulicą Chłodną, Żelazną, Krochmalną, Grzybowem przez Marszałkowską i Zgodną na Nowy Świat do 3ch Krzyżów, sztukę Materji na suknią, Chustkę damską, kilka Łokci Wstążek, parę Kołnierzyków, Grzebień szylkretowy, Kamizelkę, to wszystko zapakowane w pudełko mała tykowe okrągłe, niemniej zgubiono także Masła młodego półtora garnca w małej fasce. Poczciwy znalazca zechce Masło zatrzymać a prócz tego za zwrót rzeczy pod Nr 1655 przy ulicy Mokotowskiej do Gospodarza, otrzyma nagrody złp: 60.

Przy ulicy Leszno pod Nr 731 jest do sprzedania z wolnej ręki KAMIENICA murowana. Wiadomość pod Nr 1794 Lit. A. ulica Franciszkańska u Kozmińskiego na 2m piętrze od frontu.

Podaje się do publicznej wiadomości, że stosownie do postanowienia wyższej Władzy sprzedana będzie w Mieście Kutnie i w składzie przy byłej przeprawie pod Osiekim po prawej stronie Wisły znaczna liczba Powózek, Furgonów i Chomont konnego ruchomego magazynu, tudzież Kotły spiżowe, Łopaty, Kosy, Zgrzebła, Szczotki, rozmaite Żelastwa i inne Narzędzia. Termina do tej Licytacji wyznaczą się na dzień 14 (26) i 18 (30) Ma-

ia b. r. Osoby mające chęć kupna zechcą przybyć na oznaczone miejsca w dniach pomienionych, gdzie znajdą Urzędników tą licytacją kierować mających a gdzie przedawać się mające przedmioty, każdego czasu okazane im będą. — Warszawa d: 24 Kwiatnia (3 Maia) 1832 r. — 6 Klasy *Sykstel*, 6 Klasy *Buzatowicz*, 7 Klasy *Bielecki*.

Przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 2999 jest do sprzedania kilkadziesiąt sztuk **WOŁÓW ROBOCZYCH** zupełnie zdrowych.

DOM pod Nr 1767 przy ulicy Sto Jerskiej całkiem murowany, w iak najlepszym stanie, ze wszystkimi wygodami, z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania, o czem wiadomość od Hernana Właściciela tegoż domu w podwórzni mieszkaiącego.

Ktoby sobie życzył **DZIERŻAWY** na lat 3 lub 6 w dobrych-obszernych gruntach i łąkach, od Warszawy mil 4, po lewym brzegu Wisły, zechce się po informacją i układ zgłosić do Rządcy Hotelu Drezdeńskiego przy ulicy Długiej Nr 536.

Ktoby chciał wziąć w dzierżawę **FOLWARK** o mil 5 od Warszawy, w Powiecie Stanisławowskim położony, z którego dotąd koło 3000 ztp: rocznego czynszu opłacano, ten celem powzięcia bliższej informacji i ugodzenia się, raczy zgłosić się do Józefa Wojciecha Czarnowskiego zamieszkałego we Wsi Jaktorach, w bliskości Miasta Radzyna położonej.

**FABRYKA ZAPATEK CHEMICZNYCH** przeniesioną została z ulicy Danielewiczowskiej na ulicę Trebacką pod Nr 636 i 7. Wejście do składu znajduje się w bramie po prawej ręce od przodu. Tuzin flaszeczek czerwono lakierowanych sprzeda Fabryka po ztp: 3, 10,000 Zapatek po ztp: 8, teden tysiąc po złotemu. Potędnicznych flaszeczek, tudzież flaszeczek w pudełkach rozmaitego koloru, także po cenach stałych dostać można. Tylko przez mocne i prędkie maczanie zapatek w flaszeczkach, zapalenie tychże z pewnością następuje. Fabryka zaręcza jedynie za te flaszeczki które stemplem fabrycznym na osadzie metalowej koreczków są opatrzone.

Otrzymawszy od Wysokiej Komisji Spraw Wewnętrznych i Oświecenia Publicznego dnia 5 Kwietnia r. b. Patent swobody na lat 6, *na nowy sposób pokrywania dachów blachą cynkową*, mam honor uwiadomić **WW. Budowni-**

**czych i Właścicieli** nowe domy stawiających że warsztaty potrzebne już są urządzone tak dalece iż jestem w stanie każde pokrycie dachu dobrze i szybko uskutecznić. Osobom interesowanym bliższa wiadomość najchętniej udzieloną zostanie w fabryce mojej Wyróbów Metalowych i Lakierowanych. — *C. F. Minter przy ulicy Sto Krzykziej Nr 1337.*

Mam za obowiązek donieść, że mieszkanie oraz Magazyn przeniosłem z ulicy Miodowej z domu *W. Kernerowej* do domu *W. Karolego* na 1sze piętro, przy ulicy Senatorskiej Nro 473 obok Pałacu Prymasowskiego sytuowanego. Upraszałem więc zaszczycających mnie dotąd swemi względami aby i nadal swej łaski odmówić nie raczyli; przyrzekając najstaranniej, najakuratniej i najlepszą robotą w każdej chwili służyć. Uwiadamiam przytem aby pozostawione u mnie Kapelusze, Furażerki i Czapki szanowni właściciele do dnia 1go Czerwca r. b. zgłosić się po odebranie tychże łaskawie raczyli, bowiem nieodebrane, po dniu oznaczonym uważać będą jako *dobrowolną ofiarę na Instytut Dobroczynności*, i takowe niezwłocznie, oddać także nieomieszkać. *Wilhelm Neumann Kapelusznik Dworu Królewsko-Polskiego.*

Mieszkać teraz przy ulicy Podwał pod Nr 530 i 531 na 4em piętrze w bliskości placu zamkowego, gdzie od godziny 8ej zrana, do 3ej po południu jestem gotów do pełnienia obowiązków *Dentysty. Laemlein Doktor Medycyny i Dentysta.*

*Wydział Górnicztwa Kraiowego.* — Podaje do powszechnej wiadomości, że w Dozorstwie fabryk żelaznych Rządowych Samsonowskich odbywać się będzie w dniu 25 Maia r. b. Licytacja przez podanie opieczetowanych deklaracji in minus od praetium zt: 24,209, wyrażnie dwadzieścia cztery tysiące dwieście dziewięć na wybudowanie Upustu przy zakładzie fryszerek w Małachowie w Województwie Sandomierskiem w Obwodzie Konieckim położonych, każdy zatem podjęcia się tej Entrepryzy chęć mający, zaopatrzwszy się w Vadjum w kwó-

się z: 1200 i w dowody ikwalifikacyjne znanstwa Budowy Wodnej, złożywszy poprzednio pomienione wadium do kasy Dozorstwa Samsonowskiego, podawać może Deklaracje do rzeczonego Dozorstwa aż do dnia 25 Maia r. b. w którym dniu odpieczęto Deklaracji o godzinie 3 z południa nastąpi kontrakt z minus Deklarantem zaraz spisany zostanie. Warunki licytacyjne w każdym czasie przejrane być mogą w Kancelarji Dozorstwa Samsonowskiego w Biórze Wydziału Górnictwa Krajowego w Warszawie w Pałacu Ministerstwa Skarbu u Sekretarza Jeneralnego Wydziału. — Warszawa dnia 25 Kwietnia 1832 r. — Radca Stanu Naczelnik Wydziału Hauke. — Sekretarz Jeneralny Tomaszewski. — *Kieszkowski.*

Do Składu Kommissowego Sukna i prawdziwego Rumu Jamajka przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego, nadszedł znowu znaczny transport SUKNA świeżego z odstąpieniem 20tu do 25ciu od sta w najwyborniejszych gatunkach i prawdziwych kolorach, które ciągle za tym samym rabatem tak na łokcie jak i na postawy stosownie do książki fabrycznej w stałej cenie nabyć można, między innymi nadeszły także Sukna najprzedniejsze granatowe w wełnie farbowane i czarne od złp: 11 do 40 inne zaś kolory od złp: 2 do 20. W tym samym składzie można dostać prawdziwego RUMU Jamajka w niższej cenie, różnych WIN wystających wytrawnych i starych nadeszły czyste i zdrowe, oraz RYŻ Karoliński w partjach najmniej 8 funtów.

Od nowo sprowadzonych Krów Szwajcarskich, Żuławskich dostać można MLEKA na kufelki przy ulicy Królewskiej pod Nr 1066 w Pałacu Żubieńskich wprost Saskiego Ogrodu. Osoby używające Miałówki mogą dostać w każdym czasie.

Z dnia 2 na 3 b. m. wieczorem osoba idąca od więzienia Prochowni na Taras, zgubiła PULJARES pousowy, sajanowy, dabeltowy, w którym znajdowało się 2 KONSENSA, 2 SWIADECTWA, oraz kilka LISTÓW, wszystko w języku niemieckim. Uczciwy znalazca raczy oddać pod Nr 950 przy ulicy Chłodnej w domu JPana Jenckiego, Karólowi Wajdner na Billardzie, za co prze wdzięczność odbierze nagrody złp: 12.

Na skutek upoważnienia Praesydi Trybunału miejscowego, tudzież uchwały Rady familijnej w interesie nieletnich Szafarzyńskich w dniu 9 b. m. i r. o godzinie 9 z rana i w dniach następujących o tejsze

godzinie, wyjąwszy Niedziele i Święta, odbywać się będzie, w domu przy ulicy Zielonej Nr 2068 sprzedaż przez licytacją publiczną ruchomości do pozostałości po Ignacym Szafarzyńskim należących, mianowicie: Mebli, Garderoby i Bielizny męskiej, Pościeli. Kosztowności, Sreber, Nierdzi, Mosiądzu, Cyny, Żelastwa, Szkła i Faiansu, Sprzętów kuchennych, Kopersztychów i Obrazów, Wozów, Bryczki, Sprzętów młynarskich, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. — Rejent Powiatu Warszawskiego *Ludwik Wotowski.*

W dalszej kontynuacji począwszy od dnia 10 Maia r. b. wyższy Święta, odbywać się będzie bez przerwy w godzinach poprzednio oznaczonych sprzedaż publiczna Szkła różnego gatunku i fasonu różnego, gładkiego i ordynaryjnego, a mianowicie Szkła: nek, Kieliszkow, Kusli, Karafek, Herbatniczek, Maselniczek, Salaterek, Talerzy małych i większych z kloszami i bez, do Owoców i Konfitur, Wazonów do Kwiatów i Kubków kształtu i gatunku wszelkiego, Luster w ramach i bez, Faiansu składającego się z Waz, Półmisków i Salaterek, Porcelany z różnych Imbryków, Filizanek i Czajników, Tac, Pajaków szklanych, Szkła do lamp matowych i nie, oraz do latarni powozowych, Szkła szybowne, zgoła różnych przedmiotów handel szklany i galanteryjny składających a to na rzecz Wierzyceili upadłości Massy Gottliba et Wais pertraktującej się, w miejscu zwanem Marywil Nr 476 wprost Ratusza Głównego M. W. pod filarami, gdzie więcej daćmu i przybycie otrzymaćmu za gotowe pieniądze kurant przyznane będą. — Warszawa dn 30 Kwietnia 1832 r. — *A. Lipiński, F. Sobozyle Syndy.*

Przy ulicy Leszno w domu pod Nr 705 w parterze 2 POKOIE od frontu, KUCHNIA i SKLEP, niemniej w Oficyynie parter na Piekarni doskonałą urządzony, SKŁAD wygodny na mąkę, SZOPA na drzewo, SPAJNIA na konie, PIWNICA i KARMIKI na wieprze, to wszystko dla Piekarni na rok ieden lub na lat 3 od 3go Jana 1832 r. do naigcia, iak również 2 POKOIE w Oficyynie z PIWNICĄ każdego czasu i wraz kwarialnie lub rocznie do wynajęcia. Zgłosić się można każdego czasu do Właściciela w tymże domu mieszkającego.

CZTERY POKOIE bardzo porządne w domu drewnianym z KUCHNIA, PIWNICĄ, SPAJNIA i WOZOWNIA lub też bez Stajni i Wozowni przy ulicy Ogrodowej pod Nr 825 i 6 do naigcia od 3go

Jana roku 1832, oraz PANTALION mchoniowy nowy, fabryki Bucholtza w tymże domu do sprzedania, dowiedzieć się można u Właściciela tejże Possessji.

Podpisany Komornik zawiadamia chęć kupna mających, że w dniu 9 Maja 1832 r. i w dnie następnę zawsze od godziny 10 z raną w Warszawie przy ulicy Elektoralnej w podwórzu domu Nr 794 Lit: A. odbywać się będzie niezawodnie sprzedaż publiczna różnych Precjozów iako to: Brylantów, Sreber, Łańcuszków i Zegarków złotych i srebrnych, Granatków, Koralów, Bursztynów do faiek, Fajki w srebro oprawne piankowe, Lustra, Miedź, różne Naczynia mosiężne i żelazne, Meble rozmaite, Garderoba męzka, Bielizna, Obrazy olejno malowane, Kufry, Kopersztychy, Zegary, Materace, oraz inne Effekta, a to za gotowe pieniądze natychmiast po przybiciu wypłacić się maie. —

Onufry Zaborowski K. T. C. W. M.

OBWIESZCZENIE. — Niżej podpisane Mążęństwo zalecają się podczas pobytu ich tutejszego w leczeniu wszelkich chorób na ZĘBY, i w uskuteczzeniu wszelkich przy tychże chorobach wypadających operacji. Oczyszczają Zęby od szkodliwego wyszynku; napełniają puste i ieszcze przydatne Zęby złotem albo innym przydatnym materiałem, opilią uszkodzone zęby, ażeby ich od nieochybnie i prędko nastąpić mogącego zepsucia zachować i wyjmują zepsute zęby których już dalej konserwować nie można. Już nieraz podczas krótkiej naszej bytności dokazaliśmy, że chociaż cierpiący największy ból Zębów żądać wyrwania iego, oddaliliśmy tenże ból i zaplombowawszy uratowaliśmy tak bardzo potrzebny organ. Lecz nie każdy Ząb któren boli, natychmiast będzie wyjętym, gdyż się niegodzi aby był zniszczony organ, którego ieszcze szluka, chociaż już więcej natura wrócić nie może. Przedewszystkiem więcej się o to staraia, ażeby uszkodzone Zęby leczyc i ich konserwować iak ie wyjmować, co przeciwnie nie rzadko przez innych często z niewiadomości, a najczęściej z chęci zysku uskuteczniomem bywa iłada bolące Zęby natychmiast wyrwiają. Zalecają się też niżej podpisani z robotą sztucznych zębów, tak w dorabianiu pojedynczych iako też i całkowitych garniturów, od których modele w pomieszkaniu podpisanych każdego czasu obejrzyć można. Zalecają również swoje od kilkunastu lat w krajach rzeszy niemieckiej zaszczytanie znane i ulubione Medikamenta na Zęby, iako

to: tynktury, proszki, bóle uśmierzający spirytus i kit do Zębów, których sposoby używania i pżyteczności albo ustnie albo przez drukowane kartki udzielić nie omieszkaia. Nadmieniąia przytem że najmilszym ich obowiązkiem będzie ubogich bezpłatnie wyleczać. — Dr. *Walsleben* z żoną, approbowani Dentyści z Wrocławia. Mieszkanie nasze na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 366 w domu JP. *Neubauer* Jubilera, gdzie nas od godziny 8ej zrana do godziny 4tej po południu zastać można.

Utrzymująca Kawiarnią przy ulicy Stołerskiej Nr 1788, poleca się Szanownej Publiczności i żyjący sobie STOŁOWNIKÓW miesięcznych, na Obiady Gospodarskie gustowne, składające się z 4ch porcji, cena zł: 1 gr: 10.

Łutwy sposób robienia MUSZTARDY prawdziwej Angielskiej, wraz z wszelkimi do tego potrzebnymi utensyljami, czyli cała fabryki, z patentem swobody, jest z wolnej ręki do sprzedania, dowiedzieć się można w domu przy ulicy Piwnej Nr 105.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż w Kantorze moim przy ulicy Miodowej pod Nr 492 przyrządkowo LOSY pod Nr 2938, 4916, 4332, 8576 i 8832 zgubione zostały, zاتم ogłaszam publicznie iż w przypadku wygranej, summa przypadająca tylko właściwym graczom w wypłaconą będzie. — *E. Doepler*.

Z odwołaniem się do doniesienia z dnia 17 Marca r. b. Nr Kur: 75 zawiadamia się niniejszym szanownych konkurentów o nabycie ziemi w dobrach Górcze prawem wieczystej dzierżawy, którzy oświadczenia chęci z oznaczeniem ilości żądanych przez siebie gruntów już zapisali, iż warunki do zawierania wieczystych umów, od dnia 1go Maja r. b. w mieszkaniu dziedzički dóbr wspomnianych w Pałacu Hr: Paca Nr 4 przy ulicy Miodowej, codziennie od godz: 11 do 1ej z południa przejrane być mogą. Przy ulicy Zakroczymskiej i Wójtowskiej pod Nr 1867, do nalecia cały doł, w którym mogą założyć Staro: iaki handel. Wiadomość na 1m pięttrze.

DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.  
DOM z OGRODEM FRUKTOWYM przy ulicy Smolnej Nr 2980, jest z wolnej ręki do sprzedania, życzący sobie takowy nabyć, raczy się zgłosić do Właściciela tamże zamieszkałego.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w połud: 13.  
TEATR NARODOWY. *Intro Niema z Porticy*.

Jutro w uroczyste święto, Kurjer nie wyjdzie.